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Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Gemeindevertretung der Gemeinde Breege 
(Entscheidung) 10.03.2021 Ö

Sachverhalt
Der Träger  der Kindertagesstätte, der Verein Wurzeln, Flügel   Mee(h)r Bregge 
e.V. hat aufgrund des unerwarteten Rückgangs der Kinderzahlen mit dem 
Landkreis Vorpommern-Rügen eine neue Entgeltverhandlung für den Zeitraum 
01.02.2021 bis zum 31.07.2021
vereinbart. Die monatlichen Platzkosten für einen Krippenplatz betragen 1.285,25 
€ und für einen Kindergartenplatz  735,74 € pro Monat. Ende Mai 2021 sollten 
sich der Träger, die Wohnsitzgemeinde, sowie der Fachdienst Jugend vom LK 
zusammensetzen, um die aktuelle Situation in der Kita zu besprechen.
Gemäß § 27 Kindertagesförderungsgesetz KiföG M-V beträgt der Gemeindeanteil 
im Jahr 2021 monatlich 152,76 € pro Kind. 

Beschlussvorschlag
Die Gemeindevertreter der Gemeinde Breege billigen die Eilentscheidung des 
Bürgermeisters zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens für die 
Entgeltsätze ab 01.02.2021 bis zum 31.07.2021 der Kindertagesstätte in Breege.

Finanzielle Auswirkungen
Haushaltsmäßige 
Belastung:

Ja: X Nein:

Kosten:                                                                                                 39.000,- € Folgekosten: €
Sachkonto: 3610000-541430000
Stehen die Mittel zur Verfügung:                                                        Ja:  X Nein:

Anlage/n
1 Entgeltberechnungen 2-7.2021


	Sachverhalt
	Beschlussvorschlag
	Finanzielle Auswirkungen
	Anlage/n

